
 

 

  
 

  

2017 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe 

6/2/2017 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

GOVERNO DO 
TRABALHO  

PAZ E 
TRANSPARENCIA  

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

Diário Oficial do 

Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

 

 Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011  

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 São Felix Do Coribe-Bahia, 06 de Fevereiro de 2017 - Segunda-Feira. Nº 000584 

NOTÍCIAS  ............................................................................................................................................... N/C 

LEIS MUNICIPAIS ................................................................................................................................. N/C 

DECRETOS .............................................................................................................................................. N/C 
PORTARIAS ............................................................................................................................................ N/C 

AVISOS DE LICITAÇÕES...................................................................................................................  N/C 
AVISOS DE ERRATAS DE LICITAÇÕES ......................................................................................... N/C 

TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES ....................................................................................................... 02 

QDD – QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ................................................................. N/C 

EDITAIS ................................................................................................................................................... N/C 

DISTRATO DE CONTRATOS............................................................................................................. N/C 

EXTRATOS DE CONTRATOS............................................................................................................ 04 

RESUMOS DE CONTRATOS ............................................................................................................... 14 

RESUMOS DE ERRATACONTRATOS .............................................................................................. N/C 

RESUMOS DE ADITIVOS .................................................................................................................... 01 

RESUMOS DE ADJUDICAÇÃO.......................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE DISPENSAS .................................................................................................................. N/C 

RESUMOS DE INEXIGIBILIDADE.................................................................................................... 01 

RESUMOS DE ERRATA DEINEXIBILIDADE ................................................................................. N/C 

RESULTADO DE JULGAMENTOS.................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE HOMOLOGAÇÃO ...................................................................................................... N/C 

RGF - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL ..................................................................................... N/C 

RREO - RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ............................... N/C 

RESUMO FINANCEIRO ....................................................................................................................... N/C 

ATAS E RESOLUÇÕES ......................................................................................................................... N/C 

OUTROS ATOS ....................................................................................................................................... 01                                             

COMUNICADOS .................................................................................................................................... N/C 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

TERMOS DE HOMOLOGAÇÕES 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n -  Bairro Bela Vista 

São Félix do Coribe – Bahia – Tel – (77)3491-1875  

CNPJ nº 16.431.082/0001-69 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2017, RESUMO DO CONTRATO N 01/2017, CONTRATANTE: 

SAAE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA, CONTRATADO: ACAFI Assessoria Contábil, Jurídica, Administrativa, 

Financeira e Informática Ltda. Licitação Modalidade Pregão Presencial. Objeto: Consultoria Administrativa. Valor 

global R$ 30.000,00. Fonte de recurso: 17.122.0059-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativo, E. 

Despesa: 33.90.35.00 – Serviço de Consultoria. Validade: 23/01/2017 a 31/12/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2017, RESUMO DO CONTRATO N 06/2017, CONTRATANTE: 

SAAE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA, CONTRATADO: Adrian Sthephane O. Souza. Licitação Modalidade 

Inexigibilidade. Objeto: Consultoria Jurídica. Valor global R$ 30.000,00. Fonte de recurso: 17.122.0059-2.201- 

Manutenção dos Serviços Administrativo, E.Despesa: 33.90.35.00 – Serviço de Consultoria.Validade: 11/01/2017 

a 31/12/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2017, RESUMO DO CONTRATO N 05/2017, CONTRATANTE: 

SAAE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA, CONTRATADO: José Santana de Oliveira ME. Licitação Modalidade Pregão 

Presencial. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva nos poços artesianos do SAAE. Valor global R$ 

60.000,00. Fonte de recurso: 17.512.0050-2.203- Operação e Manutenção dos Serviços de Água, E.Despesa: 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica: 24/01/2017 a 31/12/2017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2017, RESUMO DO CONTRATO Nº 07/2017, CONTRATANTE: 

SAAE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA, CONTRATADO: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PÚBLICA E 

ASSESSORIA S/C LTDA CNPJ sob o nº 03.289.734/0001-20,. Licitação Modalidade Inexigibilidade. Objeto: 

Consultoria em Contabilidade Pública Governamental, incluindo Consultoria às prestações de contas mensais e 

anual, correspondente ao exercício financeiro de 2017, perante o TCM/BA. Valor global R$ 18.000,00. Fonte de 

recurso: Fonte de recurso: 17.122.0059-2.201- Manutenção dos Serviços Administrativo, E.Despesa: 33.90.35.00 

– Serviço de Consultoria. Validade: 11/01/2017 a 31/12/2017. 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

RESUMOS DE CONTRATOS 

RESUMOS DE CONTRATOS JANEIRO 2017 

 

Contrato n°019/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira; Contratado: Acafi-Assessoria Contábil, Jurídica Administrativa, 

Financeira e Informática; signatário: sócio Leôncio Pereira de Souza. Objeto: Serviços de 

consultoria administrativa e gestão publicam especializados em atos administrativos, para 

este município, no valor global de R$24.000,00, vigência 06 meses, Dispositivo legal nos 

termos da Lei n°8.666/93. 

  

Contrato n°020/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário– Prefeito: 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira; Contratado: Mednivel Topografia LTDA-ME, signatário: Hildo de 

Souza do Rosário. Objeto: Serviço na elaboração do levantamento planialtimétrico das áreas 

Prainha, Rua Mozondó, Santos Dumont, Rosa Magalhães, Rodoviária, Rua Carmelito 

Bernardino, sede, na manutenção dos serviços deste município, no valor global de 

R$3.200,00, vigência 30 dias. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93. 

  

Contrato n°021/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira; Contratado: Insight Publicidade & Propaganda Eireli-ME, 

signatário: Késia Souza Neres.Objeto: Serviço de confecção e publicação de boletim 

informativo de matéria institucional ,no Jornal Gazeta do Oeste ,para manutenção do 

serviços deste município, no valor global de R$6.120,00, vigência 09 meses. Dispositivo legal 

nos termos da Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°022/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Laís Pereira Viana-ME, signatário: proprietária Objeto: 

Serviço médicos para o PSF I, sede deste município, no valor global de R$19.780,20. Vigência 

60 dias. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°023/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Fernando Neves Fornuna-ME, signatário: proprietário 

- Objeto: Serviço médicos ginecologista e obstetrícia, plantonista Hospital Dr.José Bastos 

sede deste município, no valor global de R$15.8214,16. Vigência 60 dias. Dispositivo legal 

nos termos da Lei n°8.666/93. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

 

Contrato n°024/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Fernando Neves Fornuna-ME, signatário: proprietário 

- Objeto: Serviço médicos ginecologista plantonista, atendimento PSF sede deste município, 

no valor global de R$15.824,16. Vigência 60 dias. Dispositivo legal nos termos da Lei 

n°8.666/93. 

 

Contrato n°025/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Serviços Médicos CM Ltda-ME, signatário: sócio - 

Objeto: Serviço médicos clínicos, atendimento no Hospital Dr.José Bastos, sede deste 

município, no valor global de R$23.736,24. Vigência 60 dias. Dispositivo legal nos termos da 

Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°026/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Ivson Petronilio da Cunha- -ME, signatário: sócio - 

Objeto: Serviço médicos clínicos, atendimento no Hospital Dr.José Bastos, sede deste 

município, no valor global de R$18.461,52. Vigência 60 dias. Dispositivo legal nos termos da 

Lei n°8.666/93. 

Contrato n°027/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: MH Médica Saúde Vida Ltda-ME, signatário: sócio - 

Objeto: Serviço médicos clínicos plantonista atendimento no Hospital Dr.José Bastos, sede 

deste município, no valor global de R$19.780,22. Vigência 60 dias. Dispositivo legal nos 

termos da Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°028/2017: Contratante: Fundo Municipal de Saúde: signatário – Secretário: 

Marco Ataíde de Oliveira; Contratado: Márcio Santos da Silva, signatário: o mesmo - Objeto: 

Serviços advocatícios na assessoria jurídica a este Fundo Municipal de Saúde, deste 

município, no valor global de R$7.600,00. Vigência 04 meses. Dispositivo legal nos termos da 

Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°029/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira - Contratado: Márcio Santos da Silva, signatário: o mesmo - 

Objeto: Serviços advocatícios na assessoria jurídica a Secretaria de Educação deste 

município, no valor global de R$14.400,00. Vigência 04 meses. Dispositivo legal nos termos 

da Lei n°8.666/93. 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

 

Contrato n°030/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira - Contratado: JF Contabilidade Ltda-ME, signatário: sócio:Jailton 

Barbosa da Silva - Objeto: Serviços consultorias a esta Prefeitura, no valor global de 

R$7.800,00. Vigência 03 meses. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93. 

 

Contrato n°031/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira - Contratado: JF Contabilidade Ltda-ME, signatário: proprietário 

– Carlos Fabiano Ferreira-ME - Objeto: Serviços mecânicos no conserto de ônibus do 

transporte escolar deste município, no valor global de R$7.500,00. Vigência 05 meses. 

Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93. 

 

 

Contrato n°032/2017: Contratante: Município de São Félix do Coribe: signatário – Prefeito: 

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira - Contratado: Análise Laboratório Ltda-ME, signatário: sócia – 

Graciete Maria de Jesus - Objeto: Serviços de exames laboratoriais para pacientes do 

Hospital Dr.José Bastos, sede deste município, no valor global de R$7.988,00. Vigência 45 

dias. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

RESUMOS DE ADITIVOS 

TERMO ADITIVO 

 

Espécie: segundo termo do Aditivo Contrato n°048C/2015, contratante: Prefeitura Municipal 

de São Félix do Coribe: signatário: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira. Contratado – Nutricash 

Serviços Ltda., signatário: Rosane de Freitas Manica, objeto: fica alterada a cláusula sétima 

do prazo do contrato nº 048C/2015, prorrogando-se o termo final de vigência do presente 

contrato da seguinte forma: com início em 03/01/2017 e terminará em 12/12/2017, 

conforme faculta a legislação vigente. No valor global R$:150.000,00. Dispositivo legal Lei 

8.666/93. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 
E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 12620E4FE02050F005352199ABA897A3 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
           Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2017. 

Nº 000584/ Ano: VI 

OUTROS ATOS 

 

NOTIFICAÇÃO 

AVISO DE RECURSO: AVISO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 

 

Venho por meio deste, Notificar a empresa Servipratic Lab.Laboratório de 

Análises Clínicas e Citológica, inscrita sob o CNPJ de nº 08.160.104/0001-75, que 

foi interposto recurso tempestivo, no processo Pregão Presencial  005/2017, por 

parte das empresas ANTÔNIO TADEU RIBEIRO DE OLIVEIRA-ME, CNPJ/MF 

42.039.438/0001-23, representada pelo senhor Antonio Tadeu Ribeiro de Oliveira e 

LABORATÓRIO ANÁLISE LTDA-ME, CNPJ 03.239.867/0001-92, representada 

pela senhora Graciete Maria de Jesus. 

Diante do exposto, abrir-se-á o prazo de 03 (três) dias úteis, se houver interesse, 

para CONTRA-RAZOAR o recurso. 

Atenciosamente 

São Félix do Coribe-Ba, 06 de fevereiro de 2017. 

 

 

Benjamim Francisco Dourado 
Pregoeiro 

 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
mailto:diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br

